
رشد دو برابری تولید مواد بهداشتی 
تولید مواد بهداشتی کشور نسبت به سال های 
گذشته از رشد دوبرابری برخوردار بوده است. 
علیرضا کیانی، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: سهم تولید 
داخلی در بازار شوینده ها تقریباً نزدیک به ۱۰۰ 
درصد بوده و موضوع قاچاق چندان در مورد آن 
مطرح نیست. او گفت:گزارش ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۶ حاکی از آن بود 
که ۶۳ درصد این بازار تحت سیطره کالای قاچاق 
بوده، ۷ درصد به واردات قانونی اختصاص داشته 
و ۳۰ درصد نیز از طریق تولید داخلی تامین شده 
است. کیانی بیان کرد: دلیل آنکه کالای قاچاق 
بیش از گذشته در بازار حس می شود، نخست 
به این دلیل است که واردات کالا ها با برند های 
مشهور خارجی قطع شده و کالا هایی که به عنوان 
کالای خارجی به فروش می رسد، فاقد کیفیت 

برند های اصیل است.

 کمبودی در عرضه گوشت 
ماه رمضان نداریم

با توجه به وفور تامین و توزیع گوشت گوسفندی 
و گوساله منجمد و گرم کمبودی در عرضه شب 
عید و ماه رمضان نداریم. منصور پوریان، رئیس 
شورای تامین کنندگان دام به باشگاه خبرنگاران 
جوان گفت: با توجه به تقارن ماه رمضان با شب 
عید، عرضه گسترده گوشت های وارداتی از 
ابتدای اسفند آغاز شده که بر این اساس جای 
نگرانی وجود ندارد. به گفته او، با توجه به حجم 
بالای واردات گوشت منجمد و گرم در بازار در کنار 
عرضه گسترده دام داخل نه تنها کمبودی نداریم، 
بلکه انتظار کاهش قیمت وجود دارد. پوریان ادامه 
داد: با توجه به افزایش زایش دام در زمستان با 
افزایش عرضه دام در فروردین روبه رو خواهیم بود. 
رئیس شورای تامین کنندگان دام افزود: در بخش 
دام سنگین وضعیت ما خوب است؛ به طوری که 
دام پروارشده آماده کشتار داریم که بر این اساس 

وضعیت ذخایر و تولید داخل مناسب است.

بهانه برای عدم افزایش مناسب 
دستمزد

تعدیل نیرو به دلیل افزایش دستمزد کارگران 
فقط یک بهانه است که بعضی از کارفرمایان 
آن را مطرح می کنند. طرح مباحثی ازجمله 
افزایش نرخ تورم، تعدیل نیرو و افزایش 
هزینه های تولید بار روانی را در جامعه ایجاد 
می کند. محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران 
در شورایعالی کار در گفت وگو با تسنیم،  درباره 
دستمزد ۱4۰۳  با تأکید بر اینکه درخواست 
کارگران افزایش بیش از اندازه دستمزد نیست، 
بلکه عمل به ماده 4۱قانون کار است، گفت: 
سال های سال است که موضوع دستمزد را در 
جلسات سه جانبه دنبال می کنیم و کارفرمایان 
همواره مدعی بوده اند که اشتغال موجود را 
حفظ کرده اند و اگر حقوق و دستمزد کارگران 
افزایش یابد با ریزش شدید نیروهای کار و 
تعطیلی بنگاه ها مواجه خواهیم شد. او افزود: 
متاسفانه اعام ناتوانی از پرداخت دستمزد 
حربه ای است که کارفرمایان و دولت همیشه در 

زمان تعیین دستمزد به کار می گیرند.
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سهمیه در نظر گرفته است و این را هم می دانیم که جامعه 
هدفی که از آن صحبت می کنیم، جزو اقشار کم برخوردار و 
ضعیف هستند. وقتی سیاستی قرار است اجرا شود باید در 

آن همه زوایا دیده شود. 
اگر قرار باشد کنترل مصرف را انجام دهیم خُب طبیعتاً سیاست ها 
در راستای تامین این هدف خواهد بود. اصل قضیه این است که 
دولت برای تامین بنزین با چالش جدی مواجه است. برای دولت 
تامین نیاز هموطنان به سوخت در حوزه حمل ونقل در اولویت 
است؛ موضوعی که شما می فرمایید یک مسئله جانبی و فرعی 
است. این مسئله باید از مرجع مربوطه یعنی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز پیگیری شود.  تمرکز ما روی مصرف سوخت است. تمرکز 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز پیشگیری و مبارزه با قاچاق سوخت 
است. پس نگرش های ما به موضوع متفاوت است. ما ۱2۰ میلیون 
لیتر بنزین نیاز داریم و می خواهیم این سوخت را به گونه ای توزیع 
کنیم که جامعه هدف ما در تامین سوخت مورد نیاز دچار چالش 

نشده و از سوی دیگر کشور با معضل تامین سوخت مواجه نشود.
Ó  بعد از کاهش سهمیه آزاد صحبت هایی هم درباره کاهش 

سهمیه دولتی شنیده شد. برنامه ای در این زمینه وجود 
دارد؟

الان با توجه به اینکه سیاست دولت بر روی عدم تغییر قیمت 
بنزین هست بنابراین کنترل مصرف ضرورتی اجتناب ناپذیر 
هست؛ به همین دلیل راهکارهای غیرقیمتی از سوی سامانه 
هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در حال 
اجراست و یکی از این سیاست ها، همین تعدیل سهمیه دوم 
کارت ها بوده و همینطور اعمال محدودیت در کارت جایگاه ها 
که البته این مصوبه مجلس بوده که در بند »ح« تبصره ۱4 قانون 
بودجه امسال تکلیف شده که سوختگیری براساس کارت سوخت 

شخصی صورت بگیرد.
Ó  یعنی ممکن است سهمیه دولتی برای سال آینده کاهش 

پیدا کند؟
دولت در حال بررسی سیاست های غیرقیمتی است ولی فعاً 
برنامه ای در رابطه با کاهش سهمیه نرخ ۱5۰۰ تومانی در دستور 
کار نیست. شما می بینید که هرازگاهی خبری منتشر می شود که 
کارت سوخت جایگاه ها کم شده؛ این مصوبه مجلس است. در 
قانون بودجه امسال تاکید شده که تعداد کارت جایگاه ها کاهش 
پیدا کند و ۹۰ درصد عرضه سوخت در جایگاه ها از طریق کارت 
شخصی صورت گیرد. ما راهی نداریم غیر از اینکه کار را به صورت 
کان در سطح وسیع تر انجام دهیم و آن هم این است که راهبرد 

مصرف سوخت را تعریف کنیم.
Ó  ،اگر به فرض سهمیه۱۵۰۰ تومانی هم برداشته شود 

بنزین ۳ هزار تومانی هم به نظر نمی رسد نقشی در تامین 
هزینه های واردات بنزین داشته باشد.

بله واقعاً تاثیری ندارد. ما دو دسته سیاست های قیمتی و 
سیاست های غیرقیمتی را در این حوزه داریم. سیاست های 
قیمتی می گوید که نرخ باید به سطحی برسد که تقاضا را کنترل 
کند. مثاً اگر قیمت بنزین از ۱5۰۰ تومان به طور فرضی به 
۱5۰۰۰ تومان برسد قطعاً بر مصرف تاثیر خواهد داشت. تجربه 
در سال های اخیر نشان داده که برای مدتی در کنترل تقاضا 
نقش دارد ولی دوباره این قیمت هم عادی می شود. در برنامه های 
پنج ساله توسعه، سالانه بر قیمت بنزین افزوده می شد تااینکه 
سال ۱۳84 تصمیم گرفته شد که قیمت بنزین تثبیت شود. وقتی 
سیاست تثبیت اجرا شد مصرف بالا رفت؛ بنابراین دولت ناگزیر 
شد سیاست های غیرقیمتی را اجرا کند که اجرای قانون توسعه 

حمل ونقل با محوریت ستاد در همین راستا بوده است.
Ó  در بودجه ۱4۰۳ افزایش قیمت برای بنزین پیش بینی 

شده است؟
خیر. فعاً در حال حاضر هیچ بحث قیمتی در حوزه سوخت وجود 
ندارد. همین سیاست های مدیریت کارت های سوخت نشان 
می دهد که دولت نمی خواهد فعاً قیمت سوخت را افزایش دهد 
و بیشتر به دنبال روش های غیرقیمتی است. البته این روش ها 

فعالان خصوصی

هم در کوتاه مدت شاید بتواند اثر جزئی داشته باشد ولی روشی 
نیست که در بلندمدت منجر به کاهش مصرف شود. کما اینکه 
دیدیم در هفته گذشته در یک روز ۱۳2 میلیون لیتر مصرف بنزین 
داشتیم. یعنی با این روند ما دیگر هیچ گاه از ۱۱۰ میلیون لیتر 

پایین نخواهیم آمد. پس در ناترازی بنزین هیچ شکی نیست.  
Ó  .در ابتدای صحبت ها به بحران بنزین اشاره کردید 

منظورتان از بحران چیست؟
بحث افزایش بی رویه مصرف با توجه به محدودیت انرژی که 
امروز مشکل کل دنیا نیز هست، می تواند یک بحران باشد. منابع 
زیرزمینی ما محدود است و آن طور نیست که هر مقدار بخواهیم 
بتوانیم مصرف کنیم. ولی مسئله ای که به طور ویژه با آن مواجه 
هستیم این است که در شرایط تحریمی قرار داریم و تامین ارز 
برای واردات راحت نیست. واردات بنزین برای کشور به خصوص 
در شرایطی که با مشکات ارزی مواجه هستیم، ممکن است برای 
کشور بحران زا باشد. در شرایط فعلی صاح نیست کشور برای 

تامین بنزین هزینه ارزی بدهد. 
Ó  سال ۱4۰۰ طرح »بنزین برای همه« به صورت پایلوت در 

کیش اجرا شد. دلایل عدم موفقیت آن چه بود؟
آقای خاندوزی، وزیر اقتصاد این طرح را جلو بردند. تا جایی که 
اطاع دارم خروجی مورد انتظار را از این طرح نگرفتند. مجلس 
هم مدتی دنبال تصویب چنین طرحی بود که بعداً منتفی شد. 
عاوه بر آن، کشور به لحاظ اقتصادی شرایط مناسبی برای اجرای 
طرحی که احیاناً شوک آور است، ندارد. بیشتر دغدغه های تورمی 

و اقتصادی در این باره مطرح است.
Ó  ،اشاره کردید که یکی از سیاست های کنترل مصرف 

راهکارهای غیرقیمتی است که باید اجرا شود. جزئیات آن 
را توضیح دهید.

همان تکالیفی که در قانون توسعه حمل ونقل به آن تاکید شده؛ 
ازجمله از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، حمایت از سوخت 
CNG و تبدیل خودروها به دوگانه سوز، ورود خودروهای برقی به 
سبد سوخت، مدیریت کاهش تقاضای سفر، توسعه حمل ونقل 
عمومی درون شهری و برون شهری، الزام معاینه فنی، مدیریت 

بهینه مصرف سوخت و موارد دیگر. 
Ó  قطع سهمیه سوخت خودروهایی که بیمه شخص ثالث 

ندارند هم در قالب همین قانون انجام شده است؟
سال ۹5 مجلس قانون کامل و جامعی را به نام قانون بیمه اجباری 
خسارات وارده به شخص ثالث تصویب کرد. این بیمه از دید 
قانون اجباری است و همه موظف به دریافت آن هستند. در مواد 
مختلف الزامی شدن آن را پیش بینی کرده است. مثاً ماده 45 
می گوید، ارائه هرگونه خدمات به خودروهای بدون بیمه شخص 
ثالث ممنوع است. همچنین ماده 48 نیز تاکید می کند، ستاد 
مدیریت حمل ونقل و سوخت مکلف است از صدور هرگونه کارت 
سوخت و تخصیص سهمیه برای خودروهای فاقد بیمه جلوگیری 

به عمل آورد.

این قانون تا همین چند وقت پیش اجرایی نشده بود چون اجرای 
آن مشکات خاصی داشت. این طرح در صورتی قابلیت اجرا پیدا 
می کرد که بیمه مرکزی و نیروی انتظامی اطاعات وسایل نقلیه را 
دراختیار ستاد قرار می دادند کمااینکه قانونگذار هم در تبصره ذیل 
همین ماده این دو دستگاه را مکلف به ارسال اطاعات به ستاد به 

صورت برخط کرد.
در 2 سال اخیر کمیته فنی تشکیل دادیم و طی 25 جلسه ای 
که برگزار کردیم با همکاری دستگاه ها موفق شدیم اطاعات 

خودروها و بیمه نامه ها را دریافت و تحلیل کنیم.
پس از دریافت با یک باکس اطاعات بیمه نامه ها، یک باکس 
اطاعات خودروها و یک باکس اطاعات کارت سوخت مواجه 
بودیم که باید این سه بخش با یکدیگر منطبق می شد. این سه 
بخش باید به گونه ای به یکدیگر متصل می شد که به محض پایان 

یافتن انقضاء بیمه نامه خودرو، کارت سوخت غیرفعال شود. 
این را باید در نظر گرفت که اطاعات بیمه مرکزی توسط مردم و 
دفاتر بیمه تکمیل شده و اغلب دارای اشتباهاتی در درج شماره 
و حروف بود. لذا منطبق کردن این اطاعات با اطاعات کارت 

سوخت بسیار دشوار بود.
Ó اپلیکیشنی طراحی شده؟ 

خیر. ما به صورت پایلوت برای خودروهای نفت گازسوز طرح را 
آغاز کردیم. ابتدا اطاعات سه دستگاه با هم تطبیق داده شده و 

تناظر یک به یک برقرار شد. 
پس از ایجاد کد مشترک برای هر خودرو، ابتدا خودرو را به لیست 
وارد کردیم. وقتی فرد کارت سوخت را وارد جایگاه می کند ابتدا 
هشدار می دهد. یک ماه به متقاضی هشدار بیمه داده می شود. 
بعد از یک ماه در صورت عدم تمدید بیمه نامه، کارت سوخت 

غیرفعال می شود.
از آغاز این طرح تاکنون،5۶ هزار فاقد بیمه شناسایی شد که از 
بین آنها ۳2 هزار خودرو بیمه نامه هایشان را تمدید کردند اما 24 
هزار خودرو همچنان در لیست خاکستری هستند. برخی از آنها 
کارت سوخت خود را به افراد غیر داده بودند و برخی در نقاط 
مرزی از کارت برای سوخت بری استفاده می کردند. طبق برآوردی 
که انجام دادیم سهمیه روزانه سوخت این 24 هزار خودرو ۱/5 

میلیون لیتر بوده است.
این کار فعاً به صورت آفاین انجام می شود و در آینده این 
پروسه به صورت آناین خواهد بود. این طرح را قرار است برای 
بنزین سوزها نیز اجرا کنیم. در حوزه بنزین سوزها با تاکسی ها 
شروع کردیم و پس از آن وانت بارها مشمول طرح خواهند شد. 
از ۳5۰ هزار تاکسی تاکنون 2۷ هزار تاکسی فاقد بیمه شناسایی 
شده است. در وانت بارها نیز از دو میلیون و 85۰ هزار خودرو بیش 
از ۳۰۰ هزار وانت بار فاقد بیمه شناسایی شده است که به زودی 
این طرح در مورد آنها به اجرا گذاشته خواهد شد. درخصوص 
خودروهای فاقد معاینه فنی هم پیشنهاد مشابه خودروهای فاقد 

بیمه نامه مطرح است که فعاً در دست بررسی است.

 آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی به شماره 140211027 

ساعات اولیه روز بهترین زمان برای استفاده از وسایل برقی است
شلرکت بلرق منطقله ای گیلان در نظر دارد مناقصه خرید 
چهار دستگاه سوییچگیر گازی 63 کیلو ولت طرح H را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ثبت 
ستاد 2002001097000029 و از طریق مناقصه عمومی دو 
مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی برگزار نماید. کلیه مراحل 
فرآیند مناقصه از دریافت اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق سامانه تدارکات 
به آدرس www.setadiran.ir انجام  الکترونیکی دولت 

خواهد شد. 
ی   لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلـ
در سامانه، مراحل ثبت نام در سامانه و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 
سازند. به پیشنهادهای واصله خارج از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از 
انقضاء مدت مقرر واصل شود، ترتیب اثر داده نخواهد 
شد. سایر اطلاعات مورد نیاز به شرح ذیل اعلام می شود:

1-نام و نشلانی مناقصه گزار: شرکت برق منطقه ای گیلان 
ی - چهارراه قدس -  به نشانی رشت - خیابان امام خمینـ

امور تدارکات و قراردادها 
2-موضوع مناقصه: خرید چهار دستگاه سوییچگیر گازی 

H 63 کیلو ولت طرح
3-زملان، مهللت، مبللغ و محلل دریافت اسلناد: متقاضیان 
روز  16 عصر  تا ساعت  تاریخ درج آگهی  از  می توانند 
یکشنبه مورخ 1402/12/20 به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و با پرداخت 
مبلغ 1000000 ریال معادل یک میلیون ریال از طریق 
درگاه پرداخت اینترنتی در وجه حساب نسیم به شماره 

4001106106025220 به نام برق منطقه ای گیلان، برای 
خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.

وزارت  از  بهره برداری  پروانه  ارائه  پیمانلکار:  4-شلرایط 
صنعت و معدن و تجارت در زمینه تجهیزات موضوع 

مناقصه
5-مدت انجام کار: 9 ماه شمسی 

مبلغ  مناقصله:  در  شلرکت  تضمیلن  مبللغ  و  6-نلوع 
42/380/120/000ریال معادل چهل و دو میلیارد و سیصد 
و هشتاد میلیون و یکصد و بیست هزار ریال  به صورت 
ضمانتنامه بانکی معتبر و یا واریز وجه به حساب بانک 
وجوه  4001106107376580)تمرکز  شماره  به  مرکزی 
سپرده - بودجه شرکت های دولتی( شماره شناسه شبا 

می باشد.  IR  580100004001106107376580
7-مهلت ارسلال پیشلنهادها: تا ساعت 12 ظهر روز شنبه 

مورخ 1403/01/11 می باشد.
8-تاریخ گشلایش پیشلنهادها: ساعت 13 ظهر روز شنبه 

مورخ 1403/01/11  در دفتر مدیریت عامل می باشد. 
تذکر مهم: پیشنهاددهندگان می بایستی ضمن بارگذاری 
کلیه مدارک پاکت های )ارزیابی کیفی، الف، ب، ج( در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در مهلت مقرر، نسبت 
به ارسال اصل مدارک )فقط پاکت الف(، در پاکت لاک و 
مهرشده تا ساعت 12 ظهر روز شنبه مورخ 1403/01/11 به 

دبیرخانه برق منطقه ای گیلان اقدام نمایند.
9-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده 

است.
اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت 

در سامانه: تلفن مرکز راهبری و پشتیبانی 1456

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه ای گیلانشناسه آگهی: 1677926
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